PAGE

ПРОЕКТ
вносит Глава города
Ханты-Мансийска
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
РЕШЕНИЕ

от _________ 2010 года

№ ___

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в Решение

Думы города Ханты-Мансийска

от 18 декабря 2009 года № 902
«О бюджете города Ханты-Мансийска

на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 18 декабря 2009 года № 902 «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов», руководствуясь пунктом 1 статьи 51 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 18 декабря 2009 года № 902 «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета города Ханты-Мансийска (далее по тексту – бюджет города) на 2010 год:

прогнозируемый общий объём доходов бюджета города в сумме 4 787 656,2 тыс. рублей;
общий объём расходов бюджета города на 2010 год в сумме 5 423 597,2 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета города на 2010 год в сумме 635 941 тыс. рублей;

верхний предел муниципального долга на 1 января 2011 года в сумме 1 000 000,0 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 300 000,0 тыс. рублей».
1.2. Статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Утвердить общий объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов других уровней на 2010 год в сумме  2 610 325,2 тыс. рублей  в том числе:

- дотация из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) в сумме 448 708,0 тыс. рублей;

- субвенции из регионального фонда компенсаций в сумме 719 914,8 тыс. рублей  согласно приложению 7 к настоящему Решению;

- субсидии из регионального фонда софинансирования социальных  расходов в сумме  498 051 тыс. рублей   согласно приложению 8 к настоящему Решению;

- распределение иных  видов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов других уровней  в сумме   943 651,4 тыс. рублей  согласно приложению 9 к настоящему Решению».

1.3.   В абзаце 2 статьи 15 слово «154 714,9» заменить словом «153 466,9 »;

1.4.  В абзаце 2 статьи 16 слово «44 980,0» заменить словом «39 650 »;

1.5.  В абзаце 2 статьи 25 слово «82 626» заменить словом «83 872 »;

1.6. Статью 31 считать статьёй 33.
1.7. Дополнить статьёй 34 следующего содержания
«Статья 34. Администрация города Ханты-Мансийска предоставляет в 2010 году в установленном порядке бюджетные инвестиции Открытому акционерному обществу «Агрофирма» (город Ханты-Мансийск) в сумме 30 миллионов рублей в целях реализации инвестиционного проекта «Строительство птицеводческого предприятия комплексной яично-мясной специализации и блока теплиц ОАО «Агрофирма» вблизи д. Ярки Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
1.8. Дополнить статьёй 35 следующего содержания:

«Статья 35. Субсидии некоммерческим организациям.

1. Установить, что из средств бюджета города предоставляются субсидии товариществам собственников жилья, зарегистрированным в установленном порядке и осуществляющим свою деятельность на территории города Ханты-Мансийска, предусмотренные Целевой программой «Поддержка и развитие товариществ собственников жилья в городе Ханты-Мансийске» на 2010-2011 годы, утвержденной постановлением администрации города Ханты-Мансийска от 01.12.2009 № 1101.

2. Установить, что из средств бюджета города предоставляются субсидии некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями, в целях возмещения затрат на отопление зданий и сооружений.

Критерии отбора некоммерческих организаций, категории зданий и сооружений, на возмещение затрат по отоплению которых предоставляется субсидия, порядок определения объема и предоставления субсидии устанавливаются Администрацией города.

3. Общий объем бюджетных ассигнований на предоставление субсидий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящей статьи, отражен в составе ведомственной структуры расходов бюджета города.».

1.9. Дополнить статьёй 36 следующего содержания:

«Статья 36. Направить средства в сумме 188 000 тыс. рублей на гашение дефицита бюджета утвержденного на 2010 год за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета города.
Учесть в расходной части бюджета города  на 2010 год выделение дополнительных бюджетных ассигнований в сумме 447 941 тыс. рублей за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета города».

1.10. Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Ханты-Мансийска, являющихся органами местного самоуправления, органами администрации города и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

1.11.  Приложение № 3  «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Ханты-Мансийска, являющихся органами  исполнительной власти Российской Федерации» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

1.12. Приложение № 6 «Доходы бюджета города Ханты-Мансийска по группам и подгруппам кода экономической классификации доходов на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
1.13. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета города Ханты-Мансийска на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
1.14. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов города Ханты-Мансийска на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
1.15. Приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов классификации расходов бюджета города Ханты-Мансийска в ведомственной структуре расходов на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
1.16. Приложение № 14 «Субвенции из регионального фонда компенсаций на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
1.17. Приложение № 16 «Субсидии из регионального фонда софинансирования социальных расходов на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению.
1.18. Приложение № 18 «Распределение иных видов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов других уровней на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему Решению.
1.19. Приложение № 20 «Перечень целевых программ города Ханты-Мансийска на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

1.20. Приложение № 26 «Средства на реализацию дополнительных мер социальной поддержки населения города Ханты-Мансийска в 2010 году» изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

1.21. Приложение № 22 «Перечень субсидий  юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ,услуги и объем бюджетных ассигнований на их предоставление в 2010 году»» изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему Решению.
1.22.   Признать утратившими силу с 1 января 2010 года:

- Решение Думы города Ханты-Мансийска от 27.11.2009 № 895 «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 19 декабря 2008 года № 703 «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2009 год и  плановый период 2010 и 2011 годов»;

- Решение Думы города Ханты-Мансийска от 25.12.2009 № 909 «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 19 декабря 2008 года № 703 «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2009 год и  плановый период 2010 и 2011 годов»;

 - Решение Думы города Ханты-Мансийска от 30.12.2009 № 915 «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 19 декабря 2008 года № 703 «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2009 год и  плановый период 2010 и 2011 годов»;
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
Глава города

А.Г. Букаринов
_______________ 2010 года

(дата подписания)

1